Smyrna Troade in venit, ubi Ignatius paucorum dierum moram epistolis ad Philadelphenses, Smyrnæos et Polycarpum exarandis dicavit. Inde Neapolim, ut verbis Lumpéri utar, adductus, Philippus pertransiens Macedoniam totam peragravit. Epidamni vero (i. e. Dyrachii) in Epiro navem brevi soluturam offendens, Adriaticum mare enavigavit, atque in Tyrrhenum ascendit. Puteulos ubi pervenit, e navi descendere cupiebat, ut ad S. Pauli exemplum Romam Puteolis contenderet. At vento vehementi in altum repulsus, urbem illam præterire coactus est. Denique ad Portum Romanum perveniens, a fidibus, Roma obviam cunctibus, salutatus, a custodibus autem festinantibus Romam in amphitheatum ductus, et duobus leonibus objectus est, qui illico ipsum devorarunt, solis durioribus relictis ossibus, quæ collecta Antiochiam pretiosi instar thesauri deportata sunt.

Ignatium nono anno imperatoris Trajani, seu a. 107 p. Chr. nat., ad bestias damnatum, in eunte autem decimo Trajani anno, 20 Dec. 107, martyrio coronatum esse, Acta passionis ejus tradunt c. 2 et 7.

Aliam sententiam Pearsonius excogitavit et propugnavit in dissertatione posthumâ de *anno quo S. Ignatius a Trajano Antiochix ad bestias erat condemnatus* (14). Ipsi accesserunt Antonius Pagius (15), Grabijs (16). Benedictini e congregazione S. Mauri (17), et multi alii.

Auctoritate Joannis Malalæ nixi viri h[ab]i docti asserunt Trajanum, in Parthos proficisciens, sub fine anni 115, tempore illius terræmotus, qui imperatorem pene oppressit, Antiochiam hiemasse; in eunteque anno 116 Ignatium nostrum in judicium vocasse; beatum autem hunc præsulem eodem anno 116 desinente martyrio esse coronatum.

Negari non potest, quod maximi rerum chrono-

**A**logicarum magistri, Henricus Norisius, Antonius Pagius et Guilielmus Lloydius (18) probarunt, bellum Trajani Parthicum anno Christi 112 cœpisse. Si itaque Trajanus semel tantum contra Armeniam Parthosque arma tulisset, et semel tantum Antiochiae esset moratus, utique et Ignatius post annum 112 martyrium subisset.

Sed duplē Armenicam Parthicamque expeditionem a Trajano susceptam Tillemontius (19) jure conjecisse videtur, cujus sententiam Eduardus Corsinius (20), vir politioribus litteris præstans, ex nummis etiam confirmavit. Testibus enim Dione et Zonara, *Optimi* nomen tunc primum Trajano concessum fuit, cum is Armeniam expulso Parthamaiside cœterisque regulis omnino sublati occupasset. Ideoque, cum in nummis pluribus Romæ percussis *Optimi* nomen Trajano tributum occurrat, in quibus ipse consul V. vocatur, dubitari certe vix poterit, quin Trajanus Armeniam subegerit ante annum 112 (U. C. 865), quo *Sextum* consolatum Romæ suscepit. Denique, ut alia Corsinii arguenda silentio præteream, eximius alter Trajani numerus habetur, in quo Caesar ipse *APICT. CEB. PERM. ΔΑΚ. ΠΑΡΘ.* i. e. *Optimus, Augustus, Germanicus, Dacicus, Parthicus* appellatur, simulque *decimus* imperii ipsius annus expressus conspicitur. Ergo anno U. C. 861 (107 p. Ch.), in quem *decimus* imperii annus incurrit, Trajanus jam *Optimi* atque *Parthici* nomen acceperat. Duplex igitur Trajani in Orientem profectio agnoscendi debet (21), nihilque gravius (22) obstat, quo minus anno 107 Ignatium e vivis decessisse putemus.